in collatione, issu nifichi una multa bella ammonitioni, et dimandatali
et adoctrìnaunt de ornili causi

,
el di tulli li modi hi mii doviinu liniri

cum filili di Munti- Cassimi, ila proprie et sobria coma avissivit fiatili

uni. Ad hec omniafraliAmbrosio si livan, et referenduli debita gratia

cum professioni et excusationi iuxla possa profiriu ad issa et annui.

Ad hec omnia parali sumus
,
et tunc imi li adimandammu gratinprò

omnibus monachis nostris de absolutione in articulo mortis, ipse autem
respondit sic dicens : Aon ni vogliali richircam da hora tali gratia de
premunii opliniri di lu sirviliu hi ni havilifatta: andati et serviti

,
et

quandii vidimo hi serviri hi vili fiarrili el Insta et inajuri gratin siimi

cunlenti di fan. Ad luce tacuimus : sed
'

finalità' happimu gratin per
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fraliAnionipani e vinu, eper frati Petru de remissione penai
,
et culpa:

in articulo mortis,etpro nobis omnibus intrantibus in monasterio Montis

Cassini hinc ad annum unum completum annumerande aprimo Janua-
rii in anthea. Lu Privilegiti di li dictifrati Petru et Antonipartiràfrati

Stevanu monaca di Santa Nicola de Arena. Item sciatis che essendo

nui in mensa cum Domino Nicola
,
de Auximo et issu dissiprima par-

landa afrati Ambrosu et a nui altri hec verba : scriviti a lu vostra

abati Zo a uui et dicatis frati Angelo ex praicepto Domini papa: hi

digia richipiri quanti monachi li veninu. Frater Ambrosius respondit

sic dicens: Domine ipse ficee faciet ad mandatum Dominijmpic veru hi

issu lu po' malfaripereld è strìttu di loca, ma si lu Santa Patri li dossi

lu munasleriu di Marciali oy di lu Parca, issu putria piu abilimenti

richipiri omnes venientes. Et Dominus Nicolaus dixit: Scribatis sibi

sicut ego vobis dico, quia Dominus papa bene locabit eos. Et hec

fuerunt verba in mensa prolata. Nui stettimu a Ruma iorni venlisei in

Santa Maria laNova ad expensasDominipapié. Et comanda lu papa

et voli hi nuini digiamu vistivi di nigru ad modum illorum de Speco.

De Psalterio autem ni conchessi hi nui usamu lu PsalteriFranchiseli,

et no lu Rumanu. Item sciatis chifrati Bemardu vinni annui, et nui

ricusamu haviri sua consortia ; Misscr Nicola
,
accui e commissa omni

cura diMunti- Cassimi,comandati chinili là richipissimu et est insembla

cummi altri in Monte- Cassimi. Lu abati di Nonantula baci rinunziata

la Abatia, e voli essiri monacu di Monte-Cassinu. Di la spisa hi Nui

happimu da nui ni suvirchiaru fiorini dudici, li quali vi mandolini cum